Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

Об организации первоначальной
постановки на воинский учёт граждан
2008 года рождения и граждан старших
возрастов (1995-2007 годов рождения),
обязанных состоять, но не состоящих на
воинском учете

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О
is», постановлением Правительства
563 «Об утверждении положения о

Российской Федерации»,

воинской обязанности и военной служб
Российской Федерации от 11.11.2006 №
призыве на военную службу граждан
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719
«Об утверждении Положения о воинской учете», руководствуясь статьями
32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского
округа Оренбургской области постановляет:

1. ВрИО военного комиссара (Сорочинского городского округа,
районов Оренбургской области)Грачевского и Красногвардейского

Веретенникову В.П.:
1.1. организовать работу по первоначальной постановке на воинский

учет граждан 2008 года рождения и граждан старших возрастов (1995-2007
годов рождения), обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете в
период с 1 января 2025 года по 31 марта ^025 года (далее 11111 ВУ);

1.2. обеспечить специалистов ведущих воинский учет в организациях,
территориальных отделах, предприятиях и учебных заведениях образцами
документов, а также бланками справок, анкет, необходимых для оформления
личных дел призывников.

1.3. организовать мероприятия

025 года (далее 11111 ВУ);

по воспитательной и культурно-
массовой работе в период проведения первоначальной постановки на
воинский учет на призывном пункте;

1.4. подвести в апреле 2025 года итоги первоначальной постановки
граждан 2008 года рождения на воинский учет, состояние их физической
подготовленности; по завершении работы комиссии в 10-дневный срок
проинформировать главу муниципал:
первоначальной постановки граждан на з<

2. Утвердить:

1ьного образования об итогах
оинский учет.

работников согласно приложению

подлежащих первоначальной

2.1. состав комиссии по первоначальной постановке граждан 2008 года
рождения на воинский учет в Сорочийском городском округе согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению;

2.2. график проведения мероприятий профессионального отбора и
медицинского освидетельствования при ППГВУ согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению;

2.3. Расчет выделения автотранспорта для оповещения и розыска
граждан, уклоняющихся от явки на первоначальную постановку согласно
приложению № 3 к настоящему постановл ению;

2.4 Расчёт выделения технических
№ 4 к настоящему постановлению;

3. Рекомендовать начальникам территориальных отделов Отдела по
работе с сельскими территориями администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области, руководителям организаций, предприятий и
учреждений, вне зависимости от форм собственности:

3.1. предоставить в военный комиссариат (Сорочинского городского
округа, Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области)
списки граждан 2008 года рождения,
постановке на воинский учёт, а также граждан старших возрастов, не
поставленных ранее по каким-либо причйнам на воинский учёт до 25 декабря
2024 года.

3.2. обеспечить явку и доставку гр
старших возрастов, не поставленных
воинский учет, на призывной пункт для прохождения медицинской комиссии

и постановке на воинский учёт во главе с представителями организаций,

предприятий, учреждений и учебных заведений (преподавателями ОБЖ) в
сроки, указанные в повестках, с оформленными личными делами. Для их
доставки выделять автотранспорт.

3.3. специалистам, ведущим воинский
территориальных отделах, на предприятиях, в образовательных учреждениях
представлять в военный комиссариат
Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области) 2 списка,
согласно приложению № 6 к Положению о воинском учете, утвержденном
Постановлением Правительства РФ от 2
подростков, не являющихся гражданами
подростка, указанного во 2-ом списке, представлять справку из Федеральной
миграционной службы России об отсутствии гражданства Российской
Федерации.

ан 2008 года рождения, а также
анее по каким-либо причинам на

учет в организациях,

(Сорочинского городского округа,

7.11.2006 № 719 (во 2-ой включать
Российской Федерации). На каждого

3.4 оформление личных дел на граждан, подлежащих первоначальной
ствлять специалистами, ведущимипостановке на воинский учет, осуще<

воинский учет в организациях, территориальных отделах, учреждениях, и
учебных заведениях вне зависимости от форм собственности.

4. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Сорочинская межрайонная больница» Лысаку
О. П.:

4.1 организовать и провести медицинское
граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт,

медицинское освидетельствование
> в

Положения о военно-врачебной
здании военного комиссариата

подлежащих первоначальной

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
04.07.2013 № 565 «Об утверждении
экспертизе» на призывном пункте в
(Сорочинского городского округа, Грачевского и Красногвардейского
районов Оренбургской области);

4.2 обеспечить прием граждан,
постановке на воинский учёт, на обследование (лечение) в стационарных и
поликлинических отделениях больницы вне очереди в период с 20.01.2025 по
31.03.2025;

4.3 до 25 декабря 2024 года организовать первоочередное обследование
лиц, подлежащих первоначальной постано:

5.

округа, Грачевского и

вке на воинский учет.
Рекомендовать начальнику ОМВД России по Сорочинскому

городскому округу подполковнику полиции Мелихову Д.А. в соответствии с
пунктом 3 статьи 4 Федерального законе. 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе» обеспечить прибытие граждан,
уклоняющихся от постановки на воинский учёт по обращению военного
комиссара (Сорочинского городсксго
Красногвардейского районов Оренбургской области) для привлечения к
административной ответственности.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области
(http://sorochinsk56.ru).

в сети «Интернет»

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., Ващенко А.В., военный комиссариат (Сорочинского
городского округа, Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области), ГБУЗ
«Сорочинская МБ», ГАПОУ СПО «Аграрный техникум», Сорочинский ветеринарный техникум-
филиал ФГБОУ ВО «Оренбургский ГАУ», ПОУ Сорочинская АШ ДОСААФ России, ОМВД,
Управлению образования, начальникам территориальных отделов, Рябых Е.С., членам комиссии,
прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

комиссии по первоначал
воинский уч

При
к по
Сор
Оре
от

.поженив №1
становлению администрации
счинского городского округа
в'бургской области

09. 9Л. 2024 г. №

Соста!
ьной постанов!
ет в Сорочинс!

3

се граждан 2008 года рождения на
сом городском округе

Председатель комиссии:
Веретенников Владимир
Петрович

ВрИО воев
городского
Красногварде
области)

[ного комиссара (Сорочинского
округа, Грачевского и

некого районов Оренбургской

Резерв: Красильников
Вячеслав Викторович

начальник о
граждан нг
комиссариата
Грачевского
Оренбургской

где ления (подготовки и призыва
военную службу) военного

(Сорочинского городского округа,
и Красногвардейского районов

области)
Секретарь комиссии:
Иванова Наталья
Сергеевна

фельдшер во<
городского
Красногварде
области)

энного комиссариата (Сорочинского
округа, Грачевского и

некого районов Оренбургской

Резерв: Суспицина
Ольга Владимировна

медицинская
учреждения
районная бол1

гестра государственного бюджетного
здравоохранения «Сорочинская

>ница
Члены комиссии:
Федорова Татьяна
Валерьевна

Заместитель i
вопросам -
администращ

лавы администрации по социальным
начальник Управления образования
[и Сорочинского городского округа

Резерв: Коновалов Глеб
Александрович

ведущий си
культуре, ch
администраци

ециалист отдела по физической
порту и молодежной политике
[и Сорочинского городского округа

Карева Антонина
Васильевна

старший П(
(подготовки
службу)
психологичес
(Сорочинской
Красногварде
области)

эмощник начальника отделения
и призыва граждан на военную

(по профессиональному
кому отбору) военного комиссариата
о городского округа, Грачевского и
йского районов Оренбургской

Резерв: Тананыкина
Вера Викторовна

психолог
школа №4
города Сороч:

»ОУ «Средняя общеобразовательная
имени Александра Сидоровнина"

инска

Сапрыкин Александр атаман гэродского казачьего общества

Владимирович «Сорочинское>1

Резерв: Булавинов Юрий
Николаевич

член горе
«Сорочинское

мского казачьего общества
»

Пономарев Кирилл
Сергеевич

начальник пр
учреждения (
ДОСААФ Рос<

юфессионального образовательного
Сорочинская автомобильная школа
сии

Резерв: Прончатова
Инна Николаевна

заместитель
образовательн
автомобильная
производствен

начальника профессионального
ого учреждения Сорочинская

школа ДОСААФ России по учебно-
ной работе

Врачи специалисты:
Мунасыпова Елена
Владиславовна

врач-педиатр
учреждения
межрайонная (

государственного бюджетного
здравоохранения «Сорочинская

юльница»
Резерв: Люгаева Мария
Александровна

врач-педиатр
учреждения
межрайонная (

государственного бюджетного
здравоохранения «Сорочинская

юльница»
Золотов Вадим
Николаевич

врач-хирург
учреждения
межрайонная (

государственного бюджетного
здравоохранения «Сорочинская

юльница»
Резерв: Селиванов
Вячеслав Павлович

врач-хирург
учреждения
межрайонная i

государственного бюджетного
здравоохранения «Сорочинская

Зольница»
Крупнина Елена
Николаевна

врач-невропат
учреждения
межрайонная

олог государственного бюджетного
здравоохранения «Сорочинская

юльница»
Резерв: Молчанова
Юлия Андреевна

врач-невропат
учреждения
межрайонная

олог государственного бюджетного
здравоохранения «Сорочинская

Зольница»
Безрукова Ирина
Александровна

врач офтальх*
учреждения
межрайонная <

олог государственного бюджетного
здравоохранения «Сорочинская

Зольница»
Резерв: Селиванова
Елена Ивановна

врач оф те
государствен^
здравоохранеи
больница»

шьмолог детской больницы
ого бюджетного учреждения
[ия «Сорочинская межрайонная

Долгих Надежда
Юрьевна

врач-отоларин
учреждения
межрайонная

голог государственного бюджетного
здравоохранения «Сорочинская

Зольница»
Резерв: Бондарчук Игорь
Олегович

врач-отоларин
государствен:!
военный rocrii

голог филиал № 5 федерального
ого бюджетного учреждения 426
ггаль МО РФ

Торопова Елена
Владимировна

врач-стоматол
государствен^

ог стоматологической поликлиники
ого бюджетного учреждения

здравоохранен
больница»

ия «Сорочинская межрайонная

Резерв: Макарычева
Галина Викторовна

врач-стоматолс
государственн»
здравоохранен
больница»

•г стоматологической поликлиники
>го бюджетного учреждения
«я «Сорочинская межрайонная

Леныпин Алексей
Петрович

врач-психиатр
областная клиь

ГБУЗ 00 КПБ №2 Оренбургская
[ическая психиатрическая больница

Резерв: -
Сурков Александр
Михайлович

врач-дерматов»
бюджетного
«Сорочинская

гнеролог государственного
учреждения здравоохранения

межрайонная больница»
Резерв: Севрюкова
Людмила
Александровна

врач-дерматов
бюджетного
«Сорочинская

жеролог государственного
учреждения здравоохранения

межрайонная больница»
Степанищев Сергей
Николаевич

врач-функцио!
государственн
здравоохранен
больница»

гальной диагностики
ого бюджетного учреждения
ия «Сорочинская межрайонная

Резерв Коржавых Ирина
Евгеньевна

врач-функцио]
государственн
здравоохранен
больница»

1альной диагностики
ого бюджетного учреждения
ия «Сорочинская межрайонная

/г 2024 г. №

Приложение №2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от —

ГРАФИК
проведения мероприятий профессионального отбора

и медицинского освидетельствования при ППГВУ

№
п/п

Наименование организаций,
учреждений

Дата и место
проведения

ППО и сдачи
анализа

Дата и место
проведения

медицинского
©свидетельств

ования
1 Михайловский Второй

территориальный отдел Отдела по
работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского
городского округа (жители с.
Михайловка Втрая, с. Ивановка Вто
с. Первокрасное, с. Малаховка, с.
Каменка)

:>ая,

17.01.25
класс

20.01.25
призывной
пункт

2 Толкаевский территориальный отде.
Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители с. Толкаевка)

I 17.01.25
класс

20.01.25
призывной
пункт

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная шкс
№7 имени С.П. Ионова» города
Сорочинск Оренбургской области

ла

17.01.25
класс

20.01.25
призывной
пункт

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная шкс
№1» города Сорочинск Оренбурге^
области

ла
эй

17.01.25
класс

20.01.25
призывной
пункт

5 Город Сорочинск Оренбургской
области (жители г. Сорочинск)

17.01.25
класс

20.01.25
призывной
пункт

6 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная шкс
№ 3 имени Героя Советского Союза
И. А. Акимова» города Сорочинска
Оренбургской области

»ла

20.01.25
класс

21.01.25
призывной
пункт

7 Николаевский территориальный отд
Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители с. Уран, п. Новый, с.
Николаевка, с. Никольское)

ел 20.01.25
класс

21.01.25
призывной
пункт

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная шко.
№5 имени А.Н. Лавкова» города
Сорочинск Оренбургской области

па

20.01.25
класс

21.01.25
призывной
пункт

9 Специализированная школа интерна
Сорочинского городского округа

г 20.01.25
класс

21.01.25
призывной
пункт

10 Город Сорочинск Оренбургской
области (жители г. Сорочинск)

20.01.25
класс

21.01.25
призывной
пункт

11 Баклановский территориальный отде
Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители с. Баклановка, с. Березовка,
Янтарное, с. Ивановка)

л

с.

21.01.25
класс

22.01.25
призывной
пункт

12 Пронькинский территориальный от/1
Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители с. Пронькино, с. Сарабкино
Чесноковка, с. Маховка)

ел

п.

21.01.25
класс

22.01.25
призывной
пункт

13 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная шкс
№117 имени М.В. Стрельникова»
города Сорочинск Оренбургской
области

ла

21.01.25
класс

22.01.25
призывной
пункт

14 Родинский территориальный отдел
Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители п. Родинский)

21.01.25
класс

22.01.25
призывной
пункт

15 Матвеевский территориальный отде
Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители с. Матвеевка, с. Алексеевка

л

, п.

21.01.25
класс

22.01.25
призывной
пункт

Медведка)
16 Город Сорочинск Оренбургской

области (жители г. Сорочинск)
21.01.25
класс

22.01.25
призывной
пункт

17 Войковский территориальный отдел
Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители с. Спасское, с. Покровка, п.
Войковский, п. Сборовский, с.
Новобелогорка)

22.01.25
класс

23.01.25
призывной
пункт

18 Гамалеевский территориальный отде
Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители с. Гамалеевка, п. Гамалеевю
п. Рощино, п. Слободка, п.
Новопокровка)

ал

i-l,

22.01.25
класс

23.01.25
призывной
пункт

19 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная шко.
№4 имени Александра Сидоровнина
города Сорочинск Оренбургской
области

ia
•»>

22.01.25
класс

23.01.25
призывной
пункт

20 Город Сорочинск Оренбургской
области (жители г. Сорочинск)

22.01.25
класс

23.01.25
призывной
пункт

21 Сорочинский ветеринарный технику
филиал ФГБОУ ВО «Оренбургский
ГАУ».

м- 23.01.25
класс

24.01.25
призывной
пункт

22 Город Сорочинск Оренбургской
области (жители г. Сорочинск)

23.01.25
класс

24.01.25
призывной
пункт

23 Троицкий территориальный отдел
Отдела по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского округа
(жители с. Троицкое, с. Федоровка, с
Романовка, с. Михайловка Первая)

23.01.25
класс

24.01.25
призывной
пункт

24 ГАПОУ СПО «Аграрный техникум^
филиал г. Сорочинск

24.01.25
класс

27.01.25
призывной
пункт

25 Город Сорочинск Оренбургской
области (жители г. Сорочинск)

24.01.25
класс

27.01.25
призывной
пункт

26 Город Сорочинск Оренбургской
области (жители г. Сорочинск)

27.01.25
класс

28.01.25
призывной

пункт
27 Город Сорочинск Оренбургской

области (жители г. Сорочинск)
28.01.25
класс

29.01.25
призывной
пункт

28 Город Сорочинск Оренбургской
области (жители г. Сорочинск)

29.01.25
класс

30.01.25
призывной
пункт

29 Город Сорочинск Оренбургской
области (жители г. Сорочинск)

30.01.25
класс

31.01.25
призывной
пункт

Приложение №3
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от ОУ У£. 2024 г.№/^/Чг

РАСЧ
выделения автотранспорта для опо

уклоняющихся от явки на перв

ЕТ
вещения и розыска граждан,
(^начальную постановку

№
п/п Наименование предприятий Количество

автотранспорта
Сроки выделения
автотранспорта

1 МУП «Санитарная очистка» 1 24.01.2025

2 Управление образования
администрации Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

1

30.01.2025

3 Отдел по культуре и искусству
администрации Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

1

03.02.2025

4 МБУК «Клубная система
Сорочинского городского
округа» Оренбургской области

1
06.02.2025

Примечание: Автотранспорт подавать i
(Сорочинского городского округа, Гр
районов Оренбургской области) ( Приво]
9.00. Выделять легковые автомобили март

с зданию военного комиссариата
ачевского и Красногвардейского
зальная д.1б) с полной заправкой к
и ГАЗ, ВАЗ, УАЗ

При.
к по
Сор<
Opei
от

вожение №4
становлению администрации
Ачинского городского округа
<бургской области

М. Ш 2024 г. № Ж-/7

Расчс
выделения техничео

обслуживающе1

!Г
н их работников и
р персонала

№
п/п

Наименование предприятия, учебнс
заведения

>го Количество
тех.

Работников

Сроки
выделения тех.

Работников

1.
ГКУ «Кадровый центр Оренбургско
области» Центр занятости населения
Сорочинского городского округа

Й
2 чел. с 20.01.2025 г.

по 31.03.2025 г.

2. МУП «Санитарная очистка» 1 чел. с 20.01.2025 г.
по 31.03.2025 г.

3.

Отдел по культуре и искусству
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской
области

1 чел. с 20.01.2025 г.
по 31.03.2025 г.

4.
МБУК «Клубная система Сорочинск
городского округа» Оренбургской
области

ого
1 чел. с 20.01.2025 г.

по 31.03.2025 г.

5.

Управление образования
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской
области

1 чел.
с 20.01.2025 г.

по 31.03.2025 г.